*LE BRÉVIAIRE ROMAIN*

---

---

PROPRE  
DES  
SAINTS

---

---

FASCICULE 8

---

---

DE S<sup>t</sup> CAMILLE DE LELLIS

18 JUILLET

A LA TRANSFIG. DE N.-S.

6 AOÛT

---

---

LABERGERIE  
PARIS

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2014.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

DIE 18 JULII

S. CAMILLI DE LELLIS, CONFESSORIS

DUPLEX (m. t. v.)

●

**Oratio**

**D**EUS, qui sanctum Camillum, ad animarum in extremo agone luctantium subsidium, singulari caritatis prerogativa decorasti : ejus, quaesumus, meritis spiritum nobis tuae dilectionis infunde ; ut in hora exitus nostri hostem vincere, et ad caelestem mereamur coronam pervenire. Per Dominum.

Et fit Commemoratio praecedentis, S. Alexii, Conf. :

*Ant.* Hic vir despiciens mundum \* et terrena, triumphans, divitias caelo condidit ore, manu.

¶. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R/. Et ostendit illi regnum Dei.

**Oratio**

**D**EUS, qui nos beati Alexii Confessoris tui annua solemnitate laetificas : concede propitius ; ut, cujus natalitia colimus, etiam actiones imitemur. (Per Dominum nostrum.)

Deinde Commem. Ss. Symphorosae et septem Filiorum ejus Martyrum :

*Ant.* Istorum est enim \* regnum caelorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt, ad praemia regni, et laverunt stolas suas in sanguine Agni.

¶. Laetamini in Domino et exultate, justi. R/. Et gloriamini, omnes recti corde.

18 JUILLET

SAINT CAMILLE DE LELLIS, CONFESSEUR

DOUBLE (m. t. v.)

**Oraison**

**O** DIEU qui avez fait don à saint Camille, d'une charité extraordinaire pour aider les âmes dans la lutte suprême de l'agonie, nous vous le demandons par ses mérites, répandez en nous l'esprit de votre charité, afin que nous puissions, à l'heure de notre mort, vaincre l'ennemi et parvenir à la céleste couronne. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Alexis, Conf. :

*Ant.* Cet homme méprisant le monde et les choses de la terre, s'est assuré, triomphant, par sa parole et par ses actes, des richesses dans le ciel.

℣. Le Seigneur a conduit le juste par des voies de droiture. ℞. Et il lui a montré le royaume de Dieu.

**Oraison**

**O** DIEU, qui nous réjouissez par la fête annuelle du bienheureux Alexis, votre Confesseur, accordez-nous miséricordieusement que, fêtant sa naissance au ciel, nous imitions aussi ses actions. (Par Notre-Seigneur.)

Ensuite, Mémoire de sainte Symphorose et de ses sept Fils, Martyrs :

*Ant.* C'est bien à ceux-ci qu'appartient le royaume des cieus, à ceux qui, ayant méprisé la vie de ce monde, sont parvenus aux récompenses du royaume et ont lavé leur robe dans le sang de l'Agneau.